

Sager angaaende Orlov.

Byggesager.

Vedligeholdelse af mindre Nybygninger.

3. Kommissionen har foreslaaet, at Ordningen med en særlig *Bygningsinspektør* skulde ophøre. Dette Forslag er ikke gennemført.

4. Kommissionen har foreslaaet, at de under Domænevæsenet hørende *Kirker* burde overgaa til at blive selvejende Kirker. Forslaget er endnu ikke gennemført, men der forhandles om Sagen med Kirkeministeriet.

5. Kommissionen har foreslaaet, at Administrationen af *Østersregalet* skulde overgaa til Fiskeridirektoratet. Dette Forslag er ikke gennemført.

6. Kommissionen har foreslaaet, at de resterende *Godssager* skulde henlægges til den øvrige Statsaktivforvaltning i 1ste Statsaktivkontor. Der er her særlig tænkt paa Hørsholm Kavalerboliger m. m. Ministeriet oplyser, at dette Spørgsmaal ikke kan løses, uden at samtidig Spørgsmaalet om Kirken og Skoven i Hørsholm finder sin Afgørelse.

Fra 1. April 1928 vil Administrationen af de paa Christiansø beliggende Bygninger, som af Kommissionen foreslaaet, overgaa til Marineministeriet.

8. Kommissionens Forslag angaaende *Nedlæggelse af Kommissionen for Havundersøgelser* og Sammendragning af dennes Virksomhed med Dansk biologisk Station og de ferskvandsbiologiske Undersøgelser i en „Kommission for Danmarks Fiskeri- og Havundersøgelser“ er gennemført.

9. Kommissionen har foreslaaet, at *Landbrugsministeriets Departement*, der var organiseret i 3 Kontorer, fremtidig skulde *organiseres i 2 Kontorer*. Dette vil endeligt ske i Løbet af 1928—29.

Kommissionen har foreslaaet følgende Normering af Personalet:

1 Departementschef, 2 Kontorchef, 4 Fuldmægtige, 5 Sekretærer, 2 Kontorassistenter, 4 Kontorister.

Forslaget betyder Nedlæggelse af 1 Kontorchef, 2 Sekretærer, 1 Kontorassistent og 2 Kontorister.

I Løbet af 1928—29 vil Normeringen blive saaledes i *Departementet*:

1 Departementschef, 2 Kontorchef, 4 Fuldmægtige, 6 Sekretærer, 2 Kontorassistenter, 4 Kontorister.

Det vil altsaa sige, at der er en Sekretær mere end af Kommissionen foreslaaet.

#### Erhvervsdirektoratet.

I Løbet af 1928—29 skulde Personaleordningen blive saaledes:

1 Direktør, 1 Kontorchef, 1 Fuldmægtig, 1 Sekretær 2 Kontorassistenter, (der er i Øjeblikket 1 Kontorassistent, men der søges paa Normeringslov for i Aar endnu 1). Der er ingen fast ansatte Kontorister i Direktoratet.

#### Fiskeridirektoratet.

Personalet udgør i Overensstemmelse med Kommissionens Forslag:

1 Direktør, 1 Fuldmægtig, 1 Kontorassistent, 1 Kontorist.

#### Matrikulsdirektoratet.

Kommissionen har fremsat Forslag om, at de daværende 5 Fuldmægtigstillinger og 13 Overrevisorstillinger, i alt 18 Stillinger, skulde omdannes til 14 Fuldmægtigstillinger. Dette vil ske fra 1. April 1928.

Samtidig vil Kontorchefstillingerne blive normeret som 1ste Grads Stillinger. Kommissionen har yderligere foreslaaet Nedlæggelse af 2 Revisorstillinger. Dette menes ikke at kunne ske.

Normeringen vil herefter blive:

1 Direktør, 3 Kontorchef, 14 Fuldmægtige, 30 Revisorer.

Desuden Kontorpersonale.